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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Virksomheden er bla. omfattet af: 

- Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af auto-
værksteder m.v., nr. 908 af 30. august 2019. 

 

Godkendelse/tilladelse Virksomheden har en tilslutningstilladelse til afledning af spildevand fra in-
dendørs bilvask fra 2019. 

Kontaktperson ved tilsyn Virksomheden blev gennemgået sammen med Knud Nissen.  

Baggrund for tilsyn og omfang* Tilsynet var udført som et basistilsyn hvor hele virksomheden blev gennem-
gået. Det var desuden Haderslev Kommunes første miljøtilsyn hos virksom-
heden. 

Produktionsforhold Virksomheden foretager køb og salg af personbiler. Der forekommer klargø-
ring af biler på virksomheden, herunder bilvask, polering, støvsugning og 
aftørring af diverse indvendige og udvendige dele. 

 

Virksomheden bruger den ene bygning til oplagring af dæk. Dækkene købes 
med ved handel med brugte biler, og dækkene følger derfor også med ved 
salg af bilerne.  

 

Virksomheden får alt mekanisk repareret hos Langkær Autoteknik og lakeret 
hos Byens Bilpleje.  

Driftstider Virksomheden har åben fra kl. 9 - 17. I weekenden er der åbent fra kl. 11 - 15, 
dog foretages der kun køb og salg i weekenden.  

Antal ansatte Der er ansat 3 på kontoret og 4 i klargøringen.  

Ressourcer Kontoret opvarmes med el radiatorer, og værkstedet opvarmes ved hjælp af 
en luft-luft varmepumpe. Indtaget til varmepumpen er placeret på taget 
ovenpå kontorafdelingen.  

Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Virksomheden har en mappe, hvor driftsjournalen for vaskehallen er. Der er 
ikke indskrevet noget i driftsjournalen endnu, da virksomheden først fik in-
stalleret sandfang og olieudskiller i 2020.  
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Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 

 

Virksomheden har et lille rum hvor der står en smule motorolie i 1 liters be-
holdere, samt sæbe i 5 liters dunke. Rummet er med SF-sten, og har intet 
afløb. Udenfor dette rum, står der en beholder med 60 liters sprinklervæske, 
der er heller intet afløb i dette rum, og langt til porten.  

 

Inde på selve værkstedet, er der en reol hvor der står en smule sæbe og 
kemikalier der bruges til aftørring af bilerne og rens af fælge. Det blev på 
tilsynet aftalt, at virksomheden får etableret en spildbakke der kan indeholde 
volumen af den største beholder der stilles på denne, således at eventuelt 
spild ikke løber til olieudskilleren.  

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

Virksomheden foretager ikke slibning, lakering eller andet. Samtidig er der 
ingen tændte biler indendørs på værkstedet. 

Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Der forekommer støj fra vask af biler med højtryksrenser, polering og støv-
sugning. Virksomheden blev ved tilsynet gjort opmærksom på, at de ligger i 
et boligområde, og at de derfor skal være opmærksom på støj. 

 

Virksomhedens indtag til varmepumpen sidder på taget af kontorafdelingen. 

 

Det blev oplyst, at virksomheden lukker porten ved vask af biler med høj-
tryksrenser for at mindske støjen. 

 

Virksomheden har ikke oplevet at få henvendelser fra naboer vedr. støj. 

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 

 

Virksomheden vasker bilen indendørs i venstre del af værkstedet. Der er et 
forhæng som kan trækkes for når der vaskes biler. Der er fald mod rist til 
sandfang og olieudskiller. 

 

Der forekommer ikke andet spildevand, end sanitært og ovenstående, fra 
virksomheden.  

 

Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for at olieudskilleren var 
tæthedsprøvet. Denne ville blive rekvireret hos kloakmesteren og eftersendt 
til kommunen hurtigst muligt. 
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Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Der er et sandfang på 2.500 liter og en olieudskiller på 10 l/s. Placering af 
disse kan ses i tilslutningstilladelsen af 2019, og blev fremvist ved tilsynet.  

 

Virksomheden har indgået en tømningsaftale med Haderslev Slamsugerser-
vice om tømning en gang årligt eller efter behov. Alarmen for lavtykkelse og 
lav væskestand sidder i hjørnet inde på kontoret. 

Olie- og kemikalietanke 

 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 

 

Der findes ingen tanke på virksomheden. 

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 

 

Virksomheden har en minicontainer til brandbart affald, som står indendørs i 
hallen med dækkene. Containeren tømmes af Marius Pedersen.  

 

Pap samles og køres på genbrugspladsen. Virksomheden kunne ikke fremvi-
se dokumentation for aflevering på genbrugspladsen. Ordningen vedr. gen-
brugspladser, nummerpladescanning og betaling af erhvervsgebyr på gen-
brugspladsen blev oplyst på tilsynet. Virksomheden oplyste at de ville frem-
skaffe nogle beholdere til pap, og få sig meldt til ordningen på genbrugs-
pladsen.  

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Brugte spraydåser køres på genbrugspladsen. Virksomheden kunne ikke 
fremvise dokumentation for aflevering på genbrugspladsen. Ordningen vedr. 
genbrugspladser, nummerpladescanning og betaling af erhvervsgebyr på 
genbrugspladsen blev oplyst på tilsynet. Virksomheden oplyste at de ville 
fremskaffe en beholder til spraydåser, og få sig meldt til ordningen på gen-
brugspladsen.  

 

Bilbatterier tages retur dagligt af FTZ. Virksomheden kunne fremvise kvitte-
ring for tilbagebetaling af depositum.  

 

Aftørringsklude samles, og vaskes privat hos ejer.  

 

Der gøres opmærksom på, at dokumentation for aflevering af farligt affald 
skal kunne fremvises 5 år efter aflevering.  
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Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Region Syddanmark har kortlagt dele af matriklen på vidensniveau 1, hvilket 
betyder at der er en mulig jordforurening på matriklen.  

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Ingen. 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold, ud-
over at der skal etableres spildbakke under sæben og kemikalierne på reolen 
ved olieudskilleren, samt at der sættes fokus på dokumentation for aflevering 
af affald på genbrugspladsen.  

 
Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse 
om miljøtilsyn (nr. 117/2019). 
 
Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har 
modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den 
være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.   
 
Aktindsigt 
 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddel-
se af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøop-
lysninger. 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på 
timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 
 
Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. okto-
ber, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november 
måned. 
 
Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvalt-
ningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens 
gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 

http://www.dma.mst.dk/
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Udført af: 
 
 
Jonas Tjørnelund 
Miljømedarbejder 

 
 


